Ibiraçu, 06 de setembro de 2023.

De: Plenário
Para: Secretaria

Referência:
Processo nº 271/2023
Proposição: Requerimento de Urgência n° 25/2023

Autoria: Breno do Salão

Ementa: O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem à
presença de V. Exª para requerer, após ouvido o Egrégio Plenário, que o Projeto de Lei CMI
n.º 059/2023 que “Concede Título de Honra ao Mérito do Município de Ibiraçu ao Welton
Carlos Peruch”, protocolado nesta Casa de Leis em 31/08/2023, de autoria do Vereador
Breno Lucio Andrade Oliveira, tenha tramitação e apreciação em caráter de urgência
regimental, inclusive com as dispensas dos pareceres das Comissões e consequente
inclusão na Ordem do Dia da presente Sessão Ordinária, para fins de apreciação e
deliberação da proposição, uma vez que o projeto não possui tempo hábil para sua regular
tramitação, visto que a Sessão Solene a qual se pretende fazer a entrega das homenagens
está agendada para os dias 13 e 14 de setembro do corrente ano. O presente pedido de
urgência regimental, com a dispensa dos pareceres e inclusão na Ordem do Dia da presente
Sessão Ordinária é formulado nos termos do art. 184 c/c o art. 63, § 8º e 9º, do Regimento
Interno da Casa.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Votação

Ação realizada: Proposição Aprovada

Descrição: Anexação do Requerimento de Urgência à Proposição Principal

Próxima Fase: Anexação do Requerimento de Urgência à Proposição Principal

Breno do Salão
Presidente

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320030003500300032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS